
UCHWAŁA NR XIV/107/2019
RADY MIEJSKIEJ W ZABŁUDOWIE

z dnia 30 grudnia 2019 roku

zmieniająca uchwałę w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie 
Gminy Zabłudów

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 506 z późn. zm.), art. 4 ust. 1 i 2 
ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. 
z 2018 r. poz. 1454 z późn. zm.),  po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego 
Inspektora Sanitarnego w Białymstoku  Rada Miejska w Zabłudowie uchwala co następuje:

§ 1. W uchwale Nr XIX/162/2012 Rady Miejskiej w Zabłudowie z dnia 28 grudnia 2012 r. 
w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Zabłudów, 
w załączniku, wprowadza się następujące zmiany:
1) w § 1 w pkt 1 lit. b otrzymuje brzmienie: 

„b) selektywną zbiórkę i odbiór bioodpadów  w tym odpadów opakowaniowych 
ulegających biodegradacji, a także odpadów zielonych z ogrodów i parków,”;

2) w § 1 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) rodzaju i minimalnej pojemności pojemników lub worków, przeznaczonych do 
zbierania odpadów komunalnych na terenie nieruchomości, w tym na terenach 
przeznaczonych do użytku publicznego oraz na drogach publicznych, warunków 
rozmieszczenia tych pojemników i worków oraz utrzymania pojemników 
w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym;”;

3) w § 2 pkt 18 otrzymuje brzmienie: 

„18) bioodpady - zgodnie z treścią art.3 ust.1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. 
o odpadach (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 701 z późn. zm.) rozumie się przez to 
ulegające biodegradacji odpady z ogrodów i parków, odpady spożywcze i kuchenne 
z gospodarstw domowych, gastronomii, zakładów zbiorowego żywienia, jednostek 
handlu detalicznego, a także porównywalne odpady z zakładów produkujących lub 
wprowadzających do obrotu żywność;”;

4) w § 2 pkt 32 otrzymuje brzmienie: 

„32) sezon letni – obejmuje okres od 1 kwietnia do 31 października;”;

5) w § 2 pkt 33 otrzymuje brzmienie: 

„33) sezon zimowy – obejmuje okres od 1 listopada do 31 marca.”;

6) w § 3 w pkt 2 lit. g otrzymuje brzmienie: 

„g) bioodpadów stanowiące odpady komunalne w tym odpadów opakowaniowych 
ulegających biodegradacji,”;

Id: F673D967-0827-41E0-BAE1-0841D90CAB29. Podpisany Strona 1



7) w § 3 pkt 4 otrzymuje brzmienie: 

„4) przekazywanie odpadów zebranych selektywnie i pozostałych niesegregowanych       
(zmieszanych) odpadów komunalnych  przedsiębiorcy w terminach wyznaczonych 
harmonogramem dostarczanym właścicielom nieruchomości;”;

8) w § 3 pkt 5 otrzymuje brzmienie: 

„5) kompostowanie bioodpadów stanowiących odpady komunalne nadających się do 
kompostowania w kompostowniku przydomowym na terenie nieruchomości na 
własne potrzeby właściciela;”;

9) § 5 otrzymuje brzmienie: 

„§ 5. W przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi lub określonej w deklaracji ilości 
odpadów komunalnych powstających na danej nieruchomości, właściciel nieruchomości 
jest obowiązany złożyć nową deklarację w terminie do 10 dnia miesiąca następującego 
po miesiącu, w którym nastąpiła zmiana .”;

10) w § 7 w pkt 6 lit. e otrzymuje brzmienie: 

„e) BRĄZOWY – na bioodpady,”;

11) w § 8 pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

„3) dopuszcza się kompostowania bioodpadów w przydomowych kompostownikach;”;

12) w § 12 po pkt 5 dodaje się pkt 6 w brzmieniu: 

„6) W zabudowie jednorodzinnej dopuszcza się możliwość kompostowania 
i wykorzystania odpadów ulegających biodegradacji na własne potrzeby. 
Kompostownik – winien być usytuowany zgodnie z Rozporządzeniem Ministra 
Infrastruktury w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać 
budynki i ich usytuowanie (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1065). Powinien być wykonany 
z drewna, metalu, plastiku w sposób uniemożliwiający wydostawanie się powstałych 
substancji. Kompostowanie bioodpadów może odbywać się wyłącznie w granicach 
nieruchomości i nie może stwarzać uciążliwości w zakresie przykrych zapachów. 
Muszą być zachowane warunki sanitarne dla procesu fermentacyjnego.”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Zabłudowa.

Id: F673D967-0827-41E0-BAE1-0841D90CAB29. PodpisanyStrona 2



§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podlaskiego  
i wchodzi w życie po 14 dniach od dnia ogłoszenia, z mocą obowiązywania od 1 lutego 
2020 r.

 

Przewodnicząca Rady

Antonina Kuna

Id: F673D967-0827-41E0-BAE1-0841D90CAB29. Podpisany Strona 3




